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Preisblatt für die Erdgasbelieferung von Haushaltskunden
im Netzgebiet der infra fürth gmbh

Preise ab 01.02.2018

fürthgas 19 online

Arbeitspreis brutto Grundpreis brutto

mini (bis ca. 8.600 kWh/a) 5,78 ct/kWh 114,00 €/Jahr
maxi (bis ca. 100.000 kWh/a) 4,69 ct/kWh 208,06 €/Jahr
profi (ab ca. 100.000 kWh/a) 4,62 ct/kWh 272,32 €/Jahr

Bestabrechnung nach der individuell günstigsten Preisstellung!

*Preisgarantie:
Wir gewähren Ihnen bei dem "fürthgas 19 online"-Tarif eine Preisgarantie auf die Energielieferung bis zum 31. Dezember 2019. Diese Garantie 
bezieht sich auf die Beschaffungs- und Vertriebskosten, d.h. Preiserhöhungen gemäß Ziff. 5.2 a) der AGB sind während des Garantiezeitraums 
ausgeschlossen. Preisänderungen aufgrund einer Änderung oder Neueinführung von Netzentgelten, Steuern, sonstigen Abgaben und Umlagen 
sowie der Konzessionsabgabe bleiben nach Ziff. 5.2 b und 5.2 c) vorbehalten. Die genauen Preisbestandteile haben wir für Sie auf der 
Rückseite zusammengestellt.

Ökogasbelieferung:
Die infra liefert allen Haushalts- und Gewerbekunden ohne Leistungsmessung klimaneutrales Erdgas, auch Ökogas genannt - TÜV-zertifiziert 
und ohne Aufpreis. Das gelieferte Erdgas ist klimaneutral. Durch den Kauf von CO2-Minderungszertifikaten unterstützen wir internationale 
Klimaschutzprojekte. So werden die bei der Erdgasverbrennung entstehenden CO2-Emissionen ausgeglichen.

Thermische Gasabrechnung:
Vorstehende Preise beziehen sich auf die Kilowattstunde Erdgas. Da Erdgas ein Naturprodukt ist, dessen Energieinhalt gewissen
Schwankungen unterliegt, erfolgt die Abrechnung des Gasverbrauches nicht über das am Zähler gemessene Volumen in m³ sondern über die 
im Erdgas enthaltene thermische Energie in kWh. Die Umrechnung des Volumens (m³) in thermische Energie (kWh) erfolgt gemäß DVGW-
Arbeitsblatt G 685 "Gasabrechnung".

Wichtige Abkürzungen:
kWh = Kilowattstunde, € = Euro, ct = Cent, a = Jahr, % = Prozent, m³ = Kubikmeter
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Preisbestandteile Erdgas:

mini
bis ca.8.600 kWh/a

maxi
bis ca. 100.000 kWh/a

profi
ab ca. 100.000 kWh/a

Arbeitspreis Grundpreis Arbeitspreis Grundpreis Arbeitspreis Grundpreis

ct/kWh €/Jahr ct/kWh €/Jahr ct/kWh €/Jahr

1. Energielieferung Fest vereinbart über die 
gesamte Preis-Garantiezeit
(inkl. Bilanzierungs- und Konvertierungsumlage)

Energiepreis 2,6148 2,2019 2,1971

Grundpreis 63,40 99,24 99,24
2. Entgelte der Netznutzung

Gesetzlich regulierte und 
bedingte Preisbestandteile 

werden in der 
Vertragslaufzeit gemäß §5.2 

b) und 5.2 c) der AGBs
entsprechend angepasst.

Arbeitspreis 1,6623 1,1593 1,1053

Grundpreis 7,20 50,40 104,40

Messung 7,80 7,80 7,80

Messstellenbetrieb 17,40 17,40 17,40
3. Steuern, Abgaben, Umlagen

Konzessionsabgabe 0,0300 0,0300 0,0300

Erdgassteuer 0,5500 0,5500 0,5500

Nettopreise 4,8571 95,80 3,9412 174,84 3,8824 228,84

Bruttopreise 5,78 114,00 4,69 208,06 4,62 272,32


